
 

AM\813011CS.doc  PE439.736v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 4. 2010 A7-0055/18 

Pozměňovací návrh  18 

Elisabeth Schroedter 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0055/2010 

Evgeni Kirilov 
Obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

Fondu soudržnosti, pokud jde o zjednodušení některých požadavků a určitá ustanovení 

týkající se finančního řízení 

KOM(2009)0384 – C7-0003/2010 – 2009/0107(COD) 

Návrh nařízení – pozměňující akt 

Bod odůvodnění 12 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (12a) Vzhledem k mimořádným 
okolnostem a s ohledem na závažný 
a bezprecedentní dopad současné 
hospodářské a finanční krize na rozpočty 
členských států bude třeba členským 
státům, které krize postihla nejvíce, 
poskytnout dodatečné zálohy na 
předběžné platby na rok 2010 s cílem 
umožnit pravidelný peněžní tok a usnadnit 
platby příjemcům při provádění 
operačního programu. Členské státy musí 
zajistit včasné zveřejnění informací 
o velkých projektech a projektech 
s náklady mezi 25 a 50 miliony EUR na 
internetu, a to co nejdříve poté, co Komise 
obdrží od členského státu žádost 
o financování, a předtím, než Komise 
přijme jakékoli rozhodnutí o financování 
příslušných projektů, přičemž tyto 
informace by měly zahrnovat přímý 
přístup k projektové dokumentaci, jako je 
žádost, studie proveditelnosti, analýza 
nákladů a přínosů a posouzení dopadu na 
životní prostředí. Tato internetová stránka 
Komise by měla umožňovat 
připomínkování uvedených projektů. 

Or. en 

 



 

AM\813011CS.doc  PE439.736v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 


